§ 4º Nos eventos de um único dia, sem pernoite, o limite poderá ser de até 30 (trinta) atletas. 

§ 5º Nos eventos realizados até 150 km do Município, o auxílio compreenderá transporte e até 2 

(duas) refeições. 

§ 6º Para eventos internacionais, poderá ser concedido incentivo anual limitado a R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), mediante prestação de contas após o evento. 

Art. 20. Para solicitar recursos previstos nesta Lei, os responsáveis deverão apresentar 

requerimento contendo: 

I – destino da competição; 

II – datas e horários de saída e retorno; 

III – modalidade solicitante;